
  

Í 

DECRETO N.º 141/2024 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA CARGO DE 

PROVIMENTO EFETIVO” 

 

O Prefeito Municipal de Moema/MG, no uso de suas atribuições legais e de 

conformidade com o inciso VI do artigo 19, da Lei Orgânica Municipal, combinado com o inciso 

II, do artigo 37, da Constituição da República Federativa do Brasil e tendo em vista a 

aprovação em Concurso Público Edital n° 01/2020, devidamente homologado e publicado em 

09 de fevereiro de 2021, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º – Fica nomeado(a) o(a) Sra. GABRIELA EWELLIN SANTOS CUNHA, para 

exercer o cargo de MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, da Prefeitura Municipal de 

Moema/MG, em virtude de habilitação em Concurso Público. 

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Moema, 

Aos 02 de agosto de 2024. 

 

 

 

Alaelson Antônio de Oliveira 

Prefeito Municipal 

 


		2024-08-02T13:53:01-0300
	ALAELSON ANTONIO DE OLIVEIRA:65015002653




